
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 3 п.Дарасун» 

 

Приказ 

 

«28» февраля 2022               № 35-ОД 

 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

 В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в 

Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся 

к систематическим занятиям физической культурой и спортом, в целях реализации 

Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации до 2030 года 

и на основании методических рекомендаций Министерства просвещения России «О 

создании школьных спортивных клубов»  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 п.Дарасун» школьный спортивный клуб «МЕГА». 

 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Коберскую Галину 

Николаевну, учителя физической культуры.  

 

3. Руководителю школьного спортивного клуба, Коберской Галине Николаевне,  

разработать положение о школьном спортивном клубе на основании методических 

рекомендаций и примерного положения о школьном спортивном клубе. 

 

4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба: 

     4.1. Коберская Галина Николаевна, учитель физической культуры– руководитель 

клуба; 

4.2. Антонов Юрий Владимирович, руководитель ОБЖ – заместитель руководителя 

клуба; 

4.3. Зверькова Марина Сергеевна, заместитель директора по воспитательной работе  – 

член клуба; 

5. Контроль за исполнение возложить на заместителя директора по воспитательной работе 

Зверькову Марину Сергеевну. 

  

                                     Директор                                                               Калганова О.В. 

 

С приказом ознакомлены: 

Коберская Галина Николаевна: 

Антонов Юрий Владимирович: 

Зверькова Марина Сергеевна: 


		2022-04-18T10:18:46+0900
	МОУ "СОШ № 3 п.Дарасун"
	Калганова Ольга Витальевна
	Я подтверждаю этот документ




